
 

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 
27.05.2024          м. Краматорськ      № 47 

 

Про проведення обласної  

екологічної експедиції  

 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 01.01.2024 № 1/163-24-ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю  

на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», з метою залучення 

молоді до науково-дослідної, експериментальної, практичної роботи, 

природоохоронної, екологічної діяльності по вивченню, збереженню, відновленню 

довкілля, ознайомлення з флорою, фауною, виховання національно-патріотичної 

самосвідомості та підготовки до професійного самовизначення 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Організувати та провести обласну екологічну експедицію у червні – серпні 

2024 року дистанційно (далі – Експедиція). 

2. Затвердити склад організаційного комітету Експедиції (додається). 

3. Затвердити програму проведення Експедиції (додається). 

4. Затвердити план забезпечення Експедиції (додається). 

5. Призначити відповідальним за організацію та проведення Експедиції Юлія 

Тугаріну, завідувача відділу біології та сільського господарства. 

6. Відповідальному за організацію та проведення Експедиції Юлії Тугаріній: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Експедиції відповідно  

до плану забезпечення. 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Експедиції  

до 30.08.2024. 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій забезпечити 

висвітлення результатів проведення Експедиції на сайті Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру та інших інтернет-ресурсах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 
 

  



 

Ознайомлення з наказом направлено через Viber: 

____________ 2024 

 
Завідувач відділу біології  

та сільського господарства 

______________ Юлія Тугаріна 

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

______________ Олеся Гірка 

 

Завідувач відділу екології  

та природоохоронної роботи  

______________ Василь Шубчинський 

 

Завідувач лабораторії  

______________ Ольга Стрілець 

 

Методист 

______________ Сергій Гнибіда 

 

Методист 

______________ Людмила Березовська 

 

Методист 

______________ Наталія Рикунова 

 

Методист 

______________ Ольга Похілко 

 

Методист 

______________ Юлія Мєнафова 

 

Керівник гуртка 

______________ Лариса Боєнко 

 

Керівник гуртка 

______________ Тетяна Куча 

 

Керівник гуртка 

______________ Олена Маланич 

 

Керівник гуртка 

______________ Юлія Горох 

 

Керівник гуртка 

______________ Євгенія Харієнко 

 

Керівник гуртка 

______________ Наталія Шмакова 

 

Керівник гуртка 

______________ Олена Ставрієцька 

 

Керівник гуртка 

______________ Ірина Щєпіхіна 

 

 

 

 

 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

від 24.05.2024 № 47 

 

Склад  

організаційного комітету  

обласної екологічної експедиції 

 

Голова організаційного комітету: 

Галина Мирна в.о. директора 

 

Члени організаційного комітету: 

Юлія Тугаріна завідувач відділу біології та сільського господарства; 

Олеся Гірка завідувач відділу організаційно-масового; 

Василь Шубчинський завідувач відділу екології та природоохоронної 

роботи; 

Ольга Стрілець завідувач лабораторії; 

Сергій Гнибіда методист; 

Наталія Рикунова методист; 

Людмила Березовська методист 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

від 24.05.2023 № 47 

 

План забезпечення 

обласної екологічної експедиції 

 

№ 

з/п 
Заходи 

Відповідальна 

особа 

Дата 

виконання 

1 Розробка програми Експедиції Юлія Тугаріна до 25.05.2024 

2 Підготовка проєкту листа,  

форми реєстрації 

Юлія Тугаріна до 25.05.2024 

3 Розробка афіші Юлія Тугаріна до 25.05.2024 

4 Розсилка листа Ольга Похілко 25.05.2024 

5 Підготовка анонсу на сторінку ДОН 

ОДА 

Юлія Тугаріна до 25.05.2024 

6 Підготовка наказу про проведення Юлія Тугаріна до 24.05.2024 

7 Висвітлення наказу про проведення 

на сайті 

Ольга Похілко до 27.05.2024 

8 Реєстрація учасників Юлія Тугаріна до 07.06.2024 

9 Створення робочого чату для 

учасників в Вайбер або Telegram. 

Висвітлення завдань та збір 

інформації 

Юлія Тугаріна,  

Олена Ставрієцька, 

Юлія Горох,  

Олеся Гірка 

до 11.06.2024 

10 Розробка концепції відкриття 

Експедиції 

Олеся Гірка, 

Юлія Тугаріна 

до 05.06.2024 

11 Відеозапис та монтаж відкриття  Олеся Гірка до 11.06.2024 

12 Підготовка критеріїв оцінювання 

для завдань Експедиції 

Відповідальні за 

перевірку завдань 

до 07.06.2024 

13 Перевірка виконання завдання 

«Знайомство» 

Євгенія Харієнко, 

Лариса Боєнко 

до 01.07.2024 

14 Підготовка для висвітлення 

завдання «Екологічний слід»; 

перевірка його виконання 

Василь 

Шубчинський, 

Юлія Мєнафова 

до 10.06.2024;  

 

до 30.07.2024 

15 Підготовка для висвітлення 

завдання «Казкотерапія»,  

підготовка казок для різних вікових 

груп;  

перевірка виконання  

Людмила 

Березовська, 

Наталія Шмакова 

до 10.06.2024;  

 

 

 

до 10.08.2024 

16 Підготовка майстер-класів з 

виготовлення аромомішечків-

Євгенія Харієнко, 

Тетяна Куча  

до 10.06.2024 



 

оберегів та заготовки лікарських 

рослин  

17 Підготовка інформації для учасників 

Експедиції про лікарські рослини 

Ірина Щепіхіна до 10.06.2024  

18 Перевірка виконання завдання  

з виготовлення аромомішечків-

оберегів 

Тетяна Куча до 20.08.2024 

19 Підготовка майстер-класу  

з карвінгу,  

перевірка виконання завдання  

з карвінгу 

Олена Маланич, 

Ольга Похілко 

до 10.06.2024; 

 

до 20.08.2024 

20 Підготовка інформаційно-

методичного супроводу: 

фенологічні спостереження  

за ростом овочів/фруктів 

Сергій Гнибіда 

(молодша група та 

родини),  

Ольга Стрілець 

(середня та старша 

групи) 

до 15.06.2024 

21 Перевірка виконання завдання з 

фенологічних спостережень за 

ростом овочів/фруктів 

Сергій Гнибіда, 

Ірина Щепіхіна 

(молодша група та 

родини),  

Ольга Стрілець, 

Юлія Тугаріна 

(середня та старша 

групи) 

до 22.08.2024 

22 Підготовка питань з варіантами 

відповідей для інтелектуального 

конкурсу (теми: лікарські рослини, 

екологічний слід, карвінг, овочі та 

фрукти);  

оформлення питань для 

проходження учасниками в гугл-

формах;  

перевірка виконання 

Наталія Рикунова, 

Юлія Горох 

(середня та старша 

групи),  

Олена Ставрієцька, 

Лариса Боєнко 

(молодша група та 

родини) 

до 20.06.2024;  

 

 

 

 

до 01.07.2024;  

 

 

до 20.08.2024 

23 Визначення найкращих 

робіт/виконавців в кожному завданні 

Відповідальні за 

перевірку завдань 

до 20.08.2024 

24 Організація та проведення закриття 

Експедиції 

Юлія Тугаріна, 

Олеся Гірка 

до 28.08.2024 

25 Нарада по результатам проведення 

Експедиції 

Організаційний 

комітет 

до 29.08.2024 

26 Розробка проєкту наказу про 

підсумки проведення Експедиції 

Юлія Тугаріна до 29.08.2024 

27 Висвітлення наказу про підсумки на 

сайті ДОЕНЦ 

Ольга Похілко 30.08.2024 



 

28 Надання інформації про підсумки 

проведення Експедиції 

Юлія Тугаріна 30.08.2024 

29 Розробка та заповнення нагородної 

атрибутики 

Наталія Рикунова 

(подяки),  

Євгенія Харієнко 

(грамоти),  

Людмила 

Березовська 

(сертифікати) 

до 30.08.2024 

30 Розміщення нагородної атрибутики 

на сайті 
Ольга Похілко до 02.09.2024 

 

 

 

Підготувала: 

завідувач відділу біології 

та сільського господарства Юлія Тугаріна 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

від 24.05.2024 № 47 
 

Програма  

обласної екологічної експедиції 
 

Для учасників буде створено робочий чат в Вайбер/Telegram  

для швидкої комунікації та публікації завдань. В дужках зазначені 

орієнтовні терміни висвітлення/виконання завдань. 
 

1. Відкриття обласної екологічної експедиції (далі – Експедиція)  

(10-14 червня 2024 р.)  

2. Знайомство. Створення фотоколажу або відеозапису, де учасник 

розповідає про себе. Візитівка учасника обов’язково має включати наступну 

інформацію: власне ім’я та прізвище, власне фото, вік, розповідь про себе, 

власне хобі, участь у заходах еколого-натуралістичного спрямування  

(до 01 липня 2024 р.) 

3. Екологічний слід. Розрахувати особистий екологічний слід за 

допомогою спеціальної програми, скрін результату завантажити на дошку 

Padlet, додати рекомендації, як зменшити свій екологічний слід (до 15 липня 

2024 р.) 

4. Казкотерапія. Учасник описує ситуацію від особи одного з героїв 

поданої казки. Опис розміщується на дошці Padlet (до 31 липня 2024 р.) 

5. Фенологічні спостереження та карвінг. Учасник обирає для себе 

фрукт або овоч, спостерігає за його ростом та розвитком, станом, змінами, які 

відбуваються з ним упродовж червня-серпня (наприклад, коли почали цвісти 

квіти, з’явилися плоди, коли почали всихати, коли почали з’являтися пожовклі 

листочки тощо). Учасник веде щоденник спостережень, фото чи відеоблог. 

Після дозрівання плода робить карвінг. Для карвінгу можна використовувати 

декілька овочів чи фруктів за бажанням. Кінцевий продукт – це презентація 

(або відео) дослідження та карвінг. Презентація (відео) має включати: мету 

спостереження; назву об’єкт спостереження; відомості зі щоденника 

спостережень, фото чи відеоблогу; карвінг; дані про користь від вживання 

обраного овочу (фрукта); висновок (червень – 20 серпня 2024 р.) 

6. Виготовлення аромомішечків-оберегів з лікарських рослин України  

за поданим майстер-класом. Учасники заздалегідь отримують рекомендації  

із заготовки лікарських рослин, які можна буде використовувати при 

виготовленні аромомішечків-оберегів, при заготовці рослин вивчають  

їх цілющі властивості (червень – 15 серпня 2024 р.)  

7. Інтелектуальний конкурс по темам, які були розглянуті під час 

Експедиції (10-20 серпня 2024 р.) 

8. Закриття Експедиції. Нагородження учасників (26-30 серпня 2024 р.) 
 


